
                    ２０２１（令和３）年２月３日 

横浜地区高等学校テニス部顧問様 

横浜地区高体連テニス専門部委員長  

宮﨑 聡 

 

２０２０年度横浜地区高等学校テニストーナメント大会の開催について 

 

 ２０２０（令和２）年度横浜地区高等学校テニストーナメント大会は４月に開催の予定

で準備を進めてまいりましたが、緊急事態宣言が出されたために２０２１年３月に延期と

なりました。各校の顧問の皆さまにはご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、現在大会要項等をダウンロードいただき、参加申込を行っていただいているとこ

ろですが、２０２１（令和３）年１月７日に緊急事態宣言（２月７日まで予定）が再度発

令され、緊急事態宣言が延長された場合、その期間によって２０２０年度大会が実施でき

なくなる可能性があります。状況を見ながら開催の可否を判断し、決まり次第できる限り

速やかにご連絡をしたいと考えております。つきましては、お忙しい中大変恐縮ですが、

各校の顧問の皆さまにおかれましては２月 25 日（木）［２０：００頃にアップロード予

定］に神奈川県高体連テニス専門部の横浜地区の web サイトをご確認くださいますようお

願い申し上げます。本来ならば多くの顧問の先生方にご意見を頂戴するところではござい

ますが、今回の状況を踏まえこのような形式を取らせていただきたいと思います。重ねて

お詫びを申し上げますとともに、皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げま

す。 

 なお、横浜地区大会は新型コロナウィルス感染拡大防止の対策を十分に取りながら運営

を行う必要があり、今トーナメント大会においても、これまで以上に手立てを講じる必要

があります。顧問の先生方には参加校状況報告書（健康チェックシート）をご準備いただく

とともに、会場に入ることができる生徒を 9 名までとさせていただきます。顧問・コーチも

最低限の人数で大会にご参加いただき、応援の生徒や保護者等が大会会場に入場しないよう

ご指導・ご連絡の徹底をよろしくお願いいたします。 

  

問合せ先 

 県立川和高等学校  宮﨑 聡 

 電話 ０４５－９４１－６９１９ 


